
 
 

 

 

 

 

REPUBLIKA E KOSOVËS - REPUBLIKA KOSOVA 

KOMUNA VUSHTRRI – OPSTINA VUCITRN 

KOMISIONI VLERSUES PËR NDARJEN E                              

.                          SUBVENCIONEVE PËR OJQ-të 

 

 

    
 

 

Bazuar  nenin 8 pika 1 të rregullores së Ministrisë së Financave  Nr-04/2017 mbi 

kriteret, standardet dhe procedurat e financimit publik të OJQ-ve dhe bazuar në 

vendimin e Kryetarit të Komunës nr.580/24  të datës 17.04.2024  për themelimin e 

komisionit vlerësues për ndarjen e subvencioneve për OJQ-të në Drejtorinë e 

Shëndetësisë dhe  Përkujdesjes Sociale -Komisioni në fjalë morri këtë : 

 

 

       

                                               

                                                                   V E N D I M 

                     Për ndarjen e subvencioneve për OJQ-të të Komunës së Vushtrrisë 

                         

 

 

1.Me këtë vendim  bëhet ndarja e mjeteve financiare të buxhetit të Komunës fondi 

për transfere dhe subvencione për OJQ-ë për vitin 2024 në bazë të pozicioneve të 

cekura më poshtë: 

 

 

1. Shoqata e Veteranëve të Luftës të UÇK-së ...................   3,200.00 € 

2.Shoqata e familjeve të Dëshmoreve të UÇK-së..............   2,500.00 € 

3.Shoqata e invalidëve të UÇK-së   .................................    2,500.00 € 

4.Shoqata e Martireve të Lirisë .......................................    2,500.00 € 

5.Shoqata e të burgosurve politik   ................................     1,000.00  € 

6.OJQ-së “ORDA”                           ....................................    1,500.00 € 

7.Shoqata “Hendikos”    ..................................................   13,300.00€  

8.Kryqi i Kuq  ................................................................      500.00 € 

 

Totali_______________________________________________  27,000.00 € 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Këshillë juridike: palët e pa kënaqura mund të bëjnë ankesë pran komisionit për 

ankesa në afatin prej 5 ditësh prej ditës së publikimit të vendimit në faqen zyrtare të 

Komunës. 

 

Vushtrri,10.06.2024 

 

 

 

                                                                         Naim Ferizi_______________________ 

                                                                          Abaz Shyti______________________ 

                                                                          Shkelzen Osmani______________________ 

                                                                          Kosovare Mehana________________________ 

                                                                          Gresalda Musa________________ 


